
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1365 DEL 02-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 385 DEL 02-12-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Proroga dell' affidamento alla compagnia Allianz del servizio di copertura
assicurativa RCT/O e  Incendio Globale Fabbricati fino al 31.03.2016 e rettifica dell'
importo a base d' asta della gara per l'affidamento del servizio di varie coperture
assicurative.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30.04.2015 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione per gli anni 2015/2017;
-  la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

PREMESSO che sono in scadenza  le   seguenti polizze:

Ramo Data Scadenza  Compagnia

ELETTRONICA1. 31/03/2016 UNIPOLSAI DIV. NUOVA MAA

FURTO RAPINA2. 31/03/2016 UNIPOLSAI DIV. NUOVA MAA

 INCENDIO GLOBALE FABBRICATI3. 19/01/2016 ALLIANZ

INFORTUNI CUMULATIVI SENZA I.T.4. 31/03/2016 UNIPOLSAI DIV. UNIPOL

KASKO5. 31/03/2016 UNIPOLSAI DIV. UNIPOL

LIBRO MATRICOLA AUTO6. 31/03/2016 UNIPOLSAI DIV. UNIPOL

RC PATRIMONIALE7. 31/03/2016 LLOYD'S OF LONDON AIB ALL INSURANCE BROKER



RCT/RCO8. 19/01/2016 ALLIANZ

TUTELA GIUDIZIARIA9. 31/03/2016 UNIPOLSAI DIV. AURORA

VISTO  che con determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 335 del
13.10.2015 (R.G. 1148/2015) è stato stabilito l’avvio del procedimento per l’affidamento del
servizio di varie coperture assicurative mediante procedura aperta;

RITENUTO  opportuno, nelle more di esecuzione della gara, disporre la proroga
dell’affidamento del servizio di fine di garantire la copertura assicurativa per le polizza
RCT/RCO e Incendio Globale Fabbricati fino alla data di perfezionamento della procedura di
gara e comunque non oltre il  31.03.2016;

ACCERTATA la disponibilità della società assicurativa Allianz, per il tramite del Broker
Aon spa, alla proroga dell’affidamento per i servizi attualmente svolti dalla stessa alle
medesime condizioni;

CONSIDERATO  che la spesa per la proroga dal 19/1/2016 al 31.03.2016 della polizza
RCT/O ammonta a € 31.000,00 e per la polizza Incendio Globale Fabbricati a € 3.000,00;

CONSIDERATO  altresì che l’ Autorità di Vigilanza ha disposto che non è necessaria la
richiesta di altro codice CIG per i contratti in proroga;

CONSIDERATO ALTRESI’ che la proroga delle polizze RCT/O e Incendio fino al
31.03.2016 comporta una diminuzione della durata delle polizze oggetto della gara prevista
nella determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 335 del 13.10.2015 (R.G.
1148/2015) e conseguentemente anche l’importo a base d’ asta;

 RITENUTO necessario rettificare l’importo a base d’ asta da € 992,917,00 previsti dalla
determinazione sopra richiamata, a € 945.000,00  per la riduzione della durata della copertura
assicurativa  RCT/O “Lotto 1” e All Risks Property “Lotto 2” a 36 mesi;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 385 DEL 02-12-2015 - Reg. Gen. N. 1365 DEL
02-12-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:

 di prorogare l’affidamento del servizio di copertura assicurativa per la polizza RCT/O1)
e Incendio globale fabbricati per il periodo dal 19/1/2016 al 31.03.2016 alla compagnia
assicurativa Allianz Spa;

di dare atto che il servizio si svolgerà con le modalità ed i contenuti previsti dalle2)
polizze attualmente in vigore;

di dare atto che la spesa presunta per il premio relativo alla copertura assicurativa per3)
il periodo 19.01.2016 - 31.03.2016 per la polizza RCT/O ammonta a  € 31.000,00
imposte comprese e il premio relativo alla polizza Incendio Globale Fabbricati a  €
3.000,00  imposte comprese;

di impegnare  la somma di € 28.000,00  sul cap. PEG 6280  piano finanziario4)
1.10.04.01.03,  la somma di € 3.000,00 sul cap.PEG 7280 piano finanziario 1.10.04.01.03
e la somma di € 3.000,00 sul cap. PEG 7280 piano finanziario 1.10.04.01.02 del bilancio
dell’ esercizio 2016;

di dare atto che a seguito della suddetta  proroga,  la durata della copertura5)
assicurativa  RCT/O “Lotto 1” e All Risks Property “Lotto 2”, oggetto della  gara indetta
con determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 335 del 13.10.2015 (R.G.
1148/2015),  è ridotta a 36 mesi e l’importo triennale lordo a base  d’asta a € 945.000,00 ;

di dare atto che il presente affidamento si intenderà perfezionato con la sottoscrizione6)
da entrambe le parti dell’Appendice delle Polizze attualmente in vigore;

di dato atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile7)
Unico del procedimento del contratto di cui al presente atto è individuato nella persona
del Responsabile del Servizio Economato e Provveditorato;

Sesto Fiorentino, 02-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 385 DEL 02-12-2015 - Reg. Gen. N. 1365 DEL
02-12-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga dell' affidamento alla compagnia Allianz del servizio di copertura
assicurativa RCT/O e  Incendio Globale Fabbricati fino al 31.03.2016 e rettifica dell'
importo a base d' asta della gara per l'affidamento del servizio di varie coperture
assicurative.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 184

Proroga dell'affidamento alla compagnia Allianz del
servizio di copertura assicurativa RCT/O e Incendio
Globale Fabbricati fino al 31.03.2016 e rettifica
dell'importo a base d'asta della gara per l'affidamento
del servizio di varie coperture assicurative -
Operazione: Inserimento

PEG: 6280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 01.10
Assicurazioni

03/12/2015 28.000,00

Impegno
2016 / 185

Proroga dell'affidamento alla compagnia Allianz del
servizio di copertura assicurativa RCT/O e Incendio
Globale Fabbricati fino al 31.03.2016 e rettifica
dell'importo a base d'asta della gara per l'affidamento
del servizio di varie coperture assicurative -
Operazione: Inserimento

PEG: 7280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 01.03
Assicurazioni

03/12/2015 3.000,00

Impegno
2016 / 186

Proroga dell'affidamento alla compagnia Allianz del
servizio di copertura assicurativa RCT/O e Incendio
Globale Fabbricati fino al 31.03.2016 e rettifica
dell'importo a base d'asta della gara per l'affidamento
del servizio di varie coperture assicurative -
Operazione: Inserimento

PEG: 7280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 01.03
Assicurazioni

03/12/2015 3.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 34.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 385 DEL 02-12-2015 - Reg. Gen. N. 1365 DEL
02-12-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 385 DEL 02-12-2015 - Reg. Gen. N. 1365 DEL
02-12-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


